
2021 年 ６ 月 14 日 

関係者の皆様へ 

 

社会福祉法人すみなす会 障害者支援施設航 

 施設長 佐々木 画生 

 

 

「航」における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

６月 10 日に「航」の職員１名が新型コロナウィルス PCR 検査の結果陽性であることが

判明しました。翌日、6 月 11 日に保健所の調査の結果、航の職員、利用者においても、濃

厚接触者はいないとの判断がありました。 

また、航に係る職員（105 名）に対し PCR 検査を実施しましたが、6 月 14 日に、全

職員の陰性であることが判明いたしました。 

これを受け、「航」は、6 月１5 日より通常の運営を再開いたします。 

なお、併設されている「釜利谷地域ケアプラザ」には影響はありません。 

 

ご家族をはじめ、関係者の皆様には、このたびの新型コロナ感染の発生についてご心配と

ご不便をおかけしましたことを深くお詫び申し上げるとともに、皆様のご支援・ご協力を厚

く御礼申し上げます。 

今後も、当法人は、今回の教訓を生かし感染防止策のさらなる徹底を図り、保健所等関係

機関との連携を深め、利用者支援の責務を果たして参りたいと考えております。 

 引き続き、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


